Πλὴν τὸ οὐνάειον πάνυ

Ἦν ὄξύ καὶ πονηρόν, ὡς ἐξηγήσομαι.
 Τὰ λοιπὰ μὲν γὰρ τοξάλιους χωρεῖα
 Συκῆς φέροι. τοῦ μὲν δὲ καὶ τὰς ἀμπέλους.

Toxaliarum ficuum meminerunt Heracleon Ephesius, &
Nicander Theateirinus citatis versibus, ex fabula Apollo-
dori Carystii, cujus est titulus. qua gratis se prostituit ve-
stairia, vel, ut alii, mendica vestitaria.

Cæterum villum admodum fuit
Et acidum & improbum, adeo ut me puderet,
Aliæ quidem regiones toxalidas ferunt
Ficus, mea vero etiam vites.

Ex his Apollodori versibus fatis apparet, ficum hanc palato admodum ingratham, ac inamœnam fuisse. Dicta toxalia ficus, quod sagittæ instar palatum vulneraret. Sic crucium vinum dicitur, quod ingratum bibentibus, ut crux. Sunt & ferotinae, ut Plinius ait, ficus: Serotinae, inquit, & à corio appellatae duro. Sunt qui non serotinae, sed serotinae legendum asserunt, à seroto, quod pellem & corium significat. Hermolao vulgata placet lectio, sensumque ait, ferotinas esse ficus, quæ à corio duro duricoriarum vocantur. Eisdem & Macrobius & Plautus duricoriarum appellant.

Ficus nobis atulit duricoriarum.

Hæ etiam codoneæ vocantur ab Athenæo. Vulgo legitur *κωδωνία* quod corruptum; apud Eustathium *κωδωνία*. Scribendum *κωδωνία*, vel *κωδόνια*, quod ex serie lexicæ Hefychiani probatur. *κωδόνια* σῦκα χειμεριῖα, καὶ καρῶν εἶδος Περσικῶν. Athenæus loco citato, τὰ δὲ χειμεριῖα σῦκα Πάμφυλον καλεῖσθαι φησὶ κωδωνία (vel κωδόνια) ἵππῳ Ἀχαιοῦ, τῷ τὸ λέγων Ἀχιλλεὺς εἰρηκίμῳ ἐν Λακωνικαῖς γλώσσαις. Pamphylus *hybernus ficus* ab Achivis codoneas vocari ait, idque scriptum ab Aristophane in *Laconicis glossis*. Neapolitani *cotinoratole* vocant, Serotinae sunt, & duro vestiuntur corio, quod Itali *corina* vocant. *Nigra*, inquit Plinius, & *Rhodia* est. De Rhodiis hæc apud Athenæum reperio. τὰς δὲ τὸν Ῥοδῶν γιομῆων σῦκα, μνημονεύει Λυχνεύς ἐν ἱστορίαις, ἀνγκεῖται πρὸς τὸν Ῥοδῶνα. Ῥοδῶνα γὰρ ἄλλοι καλεῖται τὸν Ῥοδῶνα. γορφαὶ δὲ οὕτως, τὰ δὲ ἐλευθῆρα τὸν Λακωνικῶν ἀστὲ συκῆμινά συκῆς δικαίῳ ἐλεῖται (deest verbum ἀπὸ τῶν Ῥοδῶν, aut simile, ut monet Casaubonus. Sensus est, si ficus Rhodiaca erinea nomine, iis comparantur, quæ Athenis Laconicæ dicuntur, tam impar fore certamen, quam si ficibus contendantur sycamina, id est mora. Si cui aliter interpretandum videtur, non ero pertinax: modo intelligatur similis aliqua comparatio) καὶ τούτ' ἵππῳ δὲ δῖπρον, καὶ τῶν ἐκεῖ διετραμμένους ἤδη δὲ τῶν πρὸς τὸν Ῥοδῶνα τῆς γορφαίης, ἀλλ' ἀδικεῖται τῆς ἐπιθυμίας οὐσίας, πρὸς δῖπρον ἀπὸ τῶν Ῥοδῶν. Rhodiorum meminit Lynceus in *epistolis, ea comparans quæ proveniunt Athenis præstantissima cum Rhodiaca*. Ejus hæc est oratio: *Atheniensium erinea certare de bonitate sic videntur cum Laconicis Rhodiaca, ut mora Sycomora cum ficibus*. Id ego, non canatus, ut Athenis fit, perverso jam gustu ob satietatem, sed ante canam, cum appetentia intacta, & nondum occupata est, comparatione facta perspexi. Cottanae ficus, quæ vulgo cottana, malè, ut mox dicam, vocatur, mentionem facit